
terça-feira, 22 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AvISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO- TP/PMO Nº 002/2008
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ourém, torna público que fará realizar no dia 08/02/2008, as 
09:00h, Licitação na modalidade “TOMADA DE PREÇO”, Para 
aquisição de combustível e lubrificante para a Prefeitura M. de 
Ourém. O edital e seus axenos poderão ser adquiridos mediante 
recolhimento da quantia de R$ 100,00 (cem reais). Maiores 
informações no prédio sede da Prefeitura Municipal de Ourém, no 
horário de segunda a sexta-feira de 08:00 as 12:00h, contatos 
pelo telefone n° (91) 8111-8927 / 8135-6995.

Ourém-pa, 21/01/2008
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AvISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO- TP/PMO Nº 003/2008
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ourém, torna público que fará realizar no dia 08/02/2008, 
as 14:00h, Licitação na modalidade “TOMADA DE PREÇO”, 
Para aquisição de medicamentos material técnico hospitalar e 
materiais de laboratórios para a Prefeitura M. de Ourém. O edital 
e seus axenos poderão ser adquiridos mediante recolhimento da 
quantia de R$ 100,00 (cem reais). Maiores informações no prédio 
sede da Prefeitura Municipal de Ourém, no horário de segunda a 
sexta-feira de 08:00 as 12:00h. contatos pelo telefone n° (91) 
8111-8927 / 8135-6995.

Ourém-pa, 21/01/2008.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2007 - CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, após análise 
criteriosa das propostas, torna público o resultado final da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2007 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a “URBANIZAÇÃO DE FAvELAS DA SUB-BACIA 2 
DA ESTRADA NOvA, – PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO”, para atender às necessidades da SEURB, que 
a empresa ESTACON ENGENhARIA S.A., foi a vencedora do 
referido certame, com a proposta no valor de R$ 55.997.055,86 
(Cinqüenta e cinco milhões, novecentos e noventa e sete mil, 
cinqüenta e cinco reais, oitenta e seis centavos).

Belém/PA, 22 de janeiro de 2008.
ALAN DIONÍSIO SOUZA LEÃO DE SALES

Presidente da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA hABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2007-CPL/PMB-SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado 
de Habilitação da Concorrência Pública Nº 007/2007 
– CPL/PMB - SEURB, cujo objeto é a “URNABIZAÇÃO DA 
BACIA DO PARACURI – PROGRAMA DE ACELERAÇÃO 
DO CRESCIMENTO”, conforme critério objetivo de análise 
e avaliação, proclamamos as empresas EIT INDUSTRIAL 
TÉCNICA S.A. e CONSTRUTORA LJA LTDA., como habilitadas 
no certame por terem atendido as exigências editalícias, e 
inabilitada a empresa B.A MEIO AMBIENTE LTDA, pois a 
mesma  não atendeu ao item 14.2.4 (Qualificação Técnica), 
alínea “b” , “c” e parcialmente “d”  do Edital.

Belém/PA, 22 de janeiro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA Nº 009/2007 - CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, após análise 
criteriosa das propostas, torna público o resultado final da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2007 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a “MACRODRENAGEM DA BACIA DA ESTRADA 
NOvA, SUB-BACIA 1 – PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO”, para atender às necessidades da SEURB, que 
a empresa EIT INDUSTRIAL TÉCNICA S.A., foi a vencedora do 
referido certame, com a proposta no valor de R$ 51.397.788,52 
(Cinqüenta e um milhões, trezentos e noventa e sete mil, 
setecentos e oitenta e oito reais, cinqüenta e dois centavos).

Belém/PA, 22 de janeiro de 2008.
ALAN DIONÍSIO SOUZA LEÃO DE SALES

Presidente da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA Nº 006/2007 - CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, após análise 
criteriosa das propostas, torna público o resultado final da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2007 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a “EXECUÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS 
DO PROJETO “vILA DA BARCA 3ª ETAPA”, para atender às 
necessidades da SEhAB, que a empresa UNI ENGENhARIA E 
COMÉRCIO LTDA, foi a vencedora do referido certame, com a 
menor proposta no valor de R$ 42.960.220,00 (Quarenta e dois 
milhões, novecentos e sessenta mil, duzentos e vinte reais).

Belém/PA, 22 de janeiro de 2008.
ALAN DIONÍSIO SOUZA LEÃO DE SALES

Presidente da CPL – PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA hABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2007-CPL/PMB-SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado 
de Habilitação da Concorrência Pública Nº 010/2007 – CPL/
PMB-SEURB, cujo objeto é a “URNABIZAÇÃO DE FAvELAS 
DO PROJETO PORTAL DA AMAZÔNIA – PROGRAMA 
DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO”, conforme critério 
objetivo de análise e avaliação, proclamamos a empresa UNI 
ENGENhARIA E COMÉRCIO LTDA., como habilitada no 
certame por ter atendido as exigências editalícias e informa 
que a reabertura do referido certame para análise da proposta 
financeira será no dia 23/01/2008 às 15:00 horas, no Auditório 
do Palácio Antônio Lemos, sito a Praça s/n, Bairro Cidade Velha-
Belém-PA.

Belém/PA, 22 de janeiro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
“Comissão Permanente de Licitação”

AvISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 001/2008
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Estado do Pará, 
nesta oportunidade através da Comissão de Licitação,designada 
pela Portaria nº 425/2008 de 03/01/2008 torna público que 
realizará procedimento licitatório na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS, sob nº.001/2008,cujo objeto é: Aquisição Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar deste Município, com aber- 
tura prevista para o dia 11/02/2008 às 09:00 horas a ser 
realizada à Avenida Gilberto Carvelli s/nº, Bel Recanto – Prédio 
da PMSA–Sala da Comissão de Licitação. Valor do Edital R$150, 
00 (Cento e cinqüenta reais) telefone para contatos: (94) 3431 
1155. Santana do Araguaia-PA,21 de Janeiro de 2008. Deusino 
Medeiros de Souza-Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AvISO/RESULTADO/LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº CP.2007.016.PMA.SESAM
Órgão: Secretaria de Saneamento e Infra-Estrutura-SESAM/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: contratação de empresa especializada para a execução 
de obras e serviços do Programa de Saneamento Integrado e 
Erradicação de Assentamentos Precários da comunidade Jardim 
Jader Barbalho (Projeto Sanear Ananindeua).
A CPL comunica aos interessados o resultado da licitação supra 
mencionada.
FIRMA CLASSIFICADA:
1)CONSTRUTORA SUCESSO S/A, CNPJ N° 09.588.906/0001-43

 Ananindeua/PA, 21 de janeiro de 2008.
A CPL/PMA

AvISO/CANCELAMENTO/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2008.002.PMA.SESAM

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-Estrutura/
SESAM - Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE 600.000 (SEISCENTOS MIL) 
LITROS DE COMBUSTÍvEL (ÓLEO DIESEL), INCLUINDO 
TRANSPORTE, vISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
A pregoeira comunica o cancelamento da licitação supra 
individualizada. Novo aviso será publicado oportunamente.
Ananindeua/PA, 21 de janeiro de 2008.

A Pregoeira

JOÃO EvALDO LIMA
CPNJ nº:41267105/0002-70, Torna publico que solicitou Licença 
Ambiental na SECTAM. Com o Protocolo nº 306342/2007, em 
21/08/2007. ATIVIDADE: Transporte Rodoviario de Cargas.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA –
RESUMO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 005/2008/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO DIVERSOS, destinados à Secretaria de 
Administração, para distribuição nos diversos órgãos da 
Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
06/02/2008.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 22 de janeiro de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 006/2008/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de CÂMARAS DE AR, FITÕES E PNEUS 
DIVERSOS, destinados à Secretaria de Administração, para 
manutenção de veículos e máquinas pesadas, integrantes 
da Frota Oficial da Administração Geral do Município de 
Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
06/02/2008.
HORA e LOCAL: 13h00 (treze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 22 de janeiro de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
PREGÃO nº 004/2008/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, 
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS, destinados 
à manutenção da Secretaria de Saúde, bem como para 
manutenção das UNIDADES DE SAÚDE deste Município de 
Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
05/02/2008.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 18 de janeiro de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
PREGÃO nº 007/2008/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, 
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS, destinados à 
manutenção da Secretaria de Educação, bem como para 
manutenção das UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL  
deste Município de Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
07/02/2008.
HORA e LOCAL: 10h00 (dez horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 22 de janeiro de 2008.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro


